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Rosomák Olympic
revival poprvé

Blansko má drahou vodu a levnější už nebude

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

VAS, divize Boskovice provozuje jednu svaz-
kovou smlouvu, která zahrnuje přes 80 měst 
a obcí, dalších 15 obcí na samostatné smlouvy. 
Provozuje 20 čistíren odpadních vod. Má dva 
provozy vodovodů – v Boskovicích a v Blansku 
na ulici Poříčí. Třetí provoz kanalizací je pro celý 
okres. Provozuje 800 km vodovodní sítě a má 
22 000 smluv na odběr pitné vody. U kanalizací 
je to zhruba polovička. Kvalitní pitnou vodou, 
která je čerpána jen z podzemních zdrojů, záso-
buje 85 000 obyvatel.

V letech 1993–1994 skončily dotace od státu 
a od té doby je nákladová cena vždy nad průmě-
rem ČR. V tom se odráží náročnost provozování. 
V rámci ČR má VAS, divize Boskovice výjimeč-
né postavení, a to v počtu zdrojů, kterých je 150. 
Na nich se provádí povinné rozbory vody (jeden 
za cca 20 000 Kč). Výtěžnost na kilometr sítě je 
oproti jiným vodárnám poloviční. To znamená, 

že voda se dostane i do nejmenších obcí, ale 
stojí to zase větší peníze. Svazková cena je soli-
dární. Uvedené obce by si jinak nemohly dovolit 
samy zaplatit dodávku vody. Kubík by je přišel 
příliš draho.

Součástí ceny vody jsou opravy a údržba, čiš-
tění vody, nájemné, likvidace kalů (už se nemo-
hou vyvážet na pole). Dříve byla zpoplatněna jen 
povrchová voda, ale dnes se platí i za podzemní 
vody. „Nám to dělá přes 10 mil. Kč ročně. Je také 
nutné provádět intenzifi kace čistíren odpadních 

vod, protože je zpoplatněno množství vypouště-
ného dusíku a fosforu. Za loňský rok nás to stálo 
přes milion korun,“ vypočítává RNDr. Soldáno-
vá nové poplatky, o kterých je přesvědčena, že 
v budoucnu budou ještě represivnější.

Hlavním zdrojem příjmů je vodné a stočné. 
Menší částku vydělá svazek ještě na dodávce 
služeb. V organizaci se snaží o úspory, což je 

zřejmé z růstu provozních nákladů, které se 
z roku 2006 na 2007 zvedly jen o 0,3 %. Nej-
větší nárůst ceny je potřeba hledat jinde. Fixní 
náklady tvoří 70 %, z nich významnou část tvoří 
platby za elektrickou energii, které za jediný 
rok vzrostly ze 17 mil. na 24 mil. Kč. Zde se 
projevuje vliv výše zmíněného získávání vody 
z vrtů. Elektřina pohání 156 čerpacích stanic. 
Nezanedbatelný odběr elektrické energie má 
i dvacet čističek odpadních vod.

Cena vody pro Blansko je často srovná-
vána s jinými městy, např. s Jihlavou. RNDr. 
Soldánová ale tvrdí, že je potřeba srovnávat 
srovnatelné. Za minulý rok měly Boskovice 
na rozvodné síti 599 poruch, Jihlava 158. Na 
přivaděčích bylo 85 poruch, v Jihlavě 8. Celkový 
počet poruch zde 855, v Jihlavě 232. Boskovice 
mají 580 km skupinových vodovodů a 220 km 
místních vodovodů. Jihlava má jen 25 km  míst-
ních vodovodů, jinak je to skupinový vodovod. 
Je jasné, že náklady jsou pak vyšší. Pokud menší 
obec odebere např. 4 000 kubíků za rok a objeví 
se tam dvě poruchy, tak to vyčerpá z nákladů 
víc, než se vydělá.

Průměrný odběr v rámci okresu Blansko 
je 82 l na osobu a den u obyvatel, 120 l včetně 
průmyslu. V roce 1989 byla nejvyšší spotřeba na 
osobu v Adamově – 435 l, průměr na okrese byl 
250 l. Z toho je patrné, že lidé šetří. A čím méně 
se spotřebuje, tím vyšší je cena, protože náklady 
na distribuci jsou stejné nebo rostou. Mnohdy ale 
lidé šetří na nepravém místě. „Nechápu, proč lidé 
zpochybňují cenu vody a přitom si nosí z obcho-
du vodu v plastových lahvích, která je v přepočtu 
přijde na 7 000–11 000 Kč za kubík. Stejná a 
mohem levnější voda totiž teče z vodovodního 
kohoutku. Pijte naši vodu,“ vyzývá ředitelka 
boskovické divize RNDr. Soldánová. A dodává, 
že kvalita vody z vodovodu je lepší a hygienicky 
zabezpečenější než balená. Pitná voda z vodo-
vodu je dle jejích slov nejkontrolovanější potra-
vinářský výrobek.  Stanislav Mrázek

Čtvrté a také poslední kolo Babyaerobic Cupu, bodové soutěže pro děti z regionu, se v sobotu 
3. března uskutečnilo v hale ASK. Fit klub Blansko, Aerobic Team Blansko a Relax Club Rájec 
se domluvily na jednotných pravidlech. Nejedná se však jen o čistý aerobic. Soutěž vyžaduje od 
závodnic všestrannou připravenost. Každé kolo je věnováno jiné technice, tentokrát přišly na 
řadu tzv. „overbally“ (malé měkké míče). Předtím to byl step aerobic nebo silový aerobic.

„Udělali jsme několik kol, protože jsme chtěli, aby si děti zasoutěžily v průběhu roku. Dneš-
ní 4. kolo je poslední. Ze všech se teď vyhodnotí fi nále,“ vysvětluje Marie Lvová z blanenského 
Fit klubu. Stovka dívek se utkala v několika kategoriích od 7 let až po 16 let a starší. V každém 
kole sbíraly účastnice body. Záleželo tedy na tom, aby soutěžily v každém kole. Body se teď sečtou 
a vzejde z nich fi nálové pořadí.  Text a foto: Stanislav Mrázek

Blanenská galerie plánuje návrat mezi špičku
Je to již několik let, co v Galerii města Blan-

ska dostávali větší prostor naši přední, odbornou 
veřejností uznávaní výtvarní umělci. Od roku 
2003 se galerie zaměřila zejména na regionální 
umělce bližší široké veřejnosti. Účast na verni-
sážích se nijak významně nezměnila, protože 
mezi návštěvníky byli mnohdy známí nebo pří-
buzní. Už jste ale mezi nimi nepotkali některé 
známé tváře blanenského uměleckého života, 
protože takhle vyjadřovali svůj nesouhlas s tzv. 

„nižší úrovní galerie“.
Je otázkou, zda vystavovat regionální uměl-

ce a jejich díla, která jsou pro širokou veřejnost 
„snadněji pochopitelná“ nebo díla umělců, nad 
jejichž obsahem a formou je třeba hlouběji pře-
mýšlet. Za druhou možností si stojí MUDr. Štar-

ha, který se dlouhodobě zajímá o výtvarné umění 
a je rozhodnutý galerii opět pozvednout. Jak? 

„Domnívám se, že město Blansko si zaslouží 
špičkovou galerii tak, jak tomu bylo ostatně 
před několika lety, kdy zde vystavovaly takové 
osobnosti jako Jíra, Kokolia, Komárek, Kolář, 
Zábranský a další. K realizaci této myšlenky 
rád nabídnu své osobní kontakty na přední sou-
časné výtvarné umělce. Setkal jsem se s řadou 
z nich a oslovil je, zda by byli ochotni v blanen-

ské galerii vystavovat. Část z nich mně to ihned 
přislíbila,“ vysvětluje MUDr. Štarha.

Vše se mění náhle, za pochodu. I když výsta-
vy na tento rok jsou již dohodnuty. „Koncem loň-
ském roku jsem oslovil místostarostu Ing. Krále 
ohledně další budoucnosti galerie. Ten následně 
zprostředkoval setkání s místostarostou Mgr. 
Polákem a panem Jeřábkem, ředitelem kultur-
ního střediska, které má galerii na starost. 

Vodárna u Kaufl andu. Kdysi zde tekla pravidelně kontrolovaná kojenecká voda, dnes zde však 
natočíte stejnou vodu jako doma z kohoutku.  Foto:  S. Mrázek

V poslední době byla hodně diskutována cena vody, infrastruktura k její distribuci i stav a opravy kanalizací. Proto byla poslední tisková 
konference celá věnována jen jednomu tématu, a to právě pitné vodě. Na otázky novinářů odpovídala RNDr. Miloslava Soldánová, ředitelka 
Vodárenské akciové společnosti, a. s., divize Boskovice. Podrobně se hovořilo o tom, z čeho se skládá konečná cena vody, co na ni má největší 
vliv a kde lze hledat úspory.

Blanenskou galerii opět zaplní díla špičkových umělců.   Foto: S. Mrázek

Zahájení turistické sezony 2007 aneb
Když na výlet, tak se žlutou ponožkou!

Rok se s rokem sešel a opět se nám blíží slavnost-
ní zahájení turistické sezony. Po úspěchu loňského 
pochodu „Ve stopách Kašpara Krásy Blanenského“ 
se Město Blansko společně s Městem Boskovice 
a Pivovarem Černá Hora tentokrát rozhodlo při-
pravit společné zahájení sezony za celou přirozenou 
turistickou oblast Moravský kras a okolí.

Ke spolupráci na přípravě akce byl přizván 
i další významný partner – Klub českých turistů. 

Zahájení se tedy ponese opravdu v turistickému 
duchu a  podobně jako v roce 2006 se i letos 
uskuteční pokus o překonání jednoho netra-
dičního českého rekordu!

Důvod je nasnadě: Letos je tomu právě sto let, 
co Kašpar Krása Blanenský, básník Petr Bezruč 
a doktor Karel Absolon podnikli v roce 1907 spo-
lečně s dalšími přáteli svůj jarní turistický výšlap 
do Černé Hory. 

Výpisy z obchodního
rejstříku již i na MěÚ

Setkání vedení Města Blansko s občanySetkání vedení Města Blansko s občany

4. dubna v 17 hodin, Kino Blansko4. dubna v 17 hodin, Kino Blansko

(pokračování na str. 2)

(pokračování na str. 4)

Další zasedání Zastupitelstva města Blanska se koná v úterý 27. března 
od 15.30 h ve velké zasedací místnosti v budově MěÚ Blansko, 
nám. Republiky 1. Jednání zastupitelstva jsou přístupná veřejnosti.
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Město Blansko
vyhlašuje výběrové řízení na funkci

referent komunální 
údržby – oblast vodního 

hospodářství
v odboru komunální údržby 

MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
–  státní občan ČR, případně cizí státní občan, 

který má v ČR trvalý pobyt
–  občanská a morální bezúhonnost 
Požadované kvalifi kační předpoklady:
–  VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru (zamě-

ření na vodovody a kanalizace je výhodou)
Další požadované předpoklady:
–  komunikativní osobnost
–  organizační schopnosti
–  praxe ve veřejné správě vítána 
–  znalost práce na PC, zvýšená orientace na 

GIS
–  řidičský průkaz sk. B
–  znalost anglického nebo německého jazyka 

vítána
Způsob, termín a místo nástupu:
–   pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup

k 16. 4. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
–  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném 

znění, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v plat-
ném znění, a předpisy souvisejícími, platová 
třída 9

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
– 22. 3. 2007
Náležitosti přihlášky:
–  jméno, příjmení, titul, datum a místo naroze-

ní, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 
číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, 
datum a podpis 

–  životopis s uvedením údajů o dosavadních 
zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech

–  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než
3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)

–  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání 

–  souhlas s nakládáním s poskytnutými osob-
ními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokla-
dy a přílohami doručte v zalepené obálce se znač-
kou „KOM – NEOTVÍRAT“ na adresu: 
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukon-
čení výběrového řízení skartovány.

Občanská sdružení musí přizpůsobit své názvy zákonu
Odbor obecní živnostenský úřad Městského 

úřadu Blansko informuje, že podle zákona číslo 
83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění poz-
dějších předpisů, se musí název sdružení výrazně 
lišit od názvu právnické osoby, která již vyvíjí čin-
nost na území České republiky, od názvu orgánu 
veřejné moci České republiky, od názvu meziná-
rodní organizace, jejího orgánu nebo její instituce 
a od názvu Evropské unie a jejích orgánů; název 
sdružení musí obsahovat označení „občanské 

sdružení“ nebo zkratku „o. s.“. Na uvedení názvu 
sdružení do souladu se zákonem číslo 83/1990 
Sb. o sdružování občanů, ve znění účinném od 
3. 7. 2006, je stanovena lhůta 3 roky.

Městský úřad Blansko, odbor obecní živnosten-
ský úřad se obrací na dotčené podnikatele, aby ve 
stanovené lhůtě požádali živnostenský úřad Blansko 
o vydání živnostenských listů se změněnými údaji. 
Provedení tohoto úkonu je osvobozeno od správního 
poplatku.    odbor živnostenský úřadNa základě sdělení zástupce společnosti 

SITA CZ a. s. bude ukončen provoz výkupny 
papíru ve výkupně v Horní Palavě, a to k datu 
6. dubna 2007. Po uvedeném termínu nebude 
již papír vykupován a budou prováděny pouze 
vyklízecí práce. V Blansku tak bude papír vyku-
pován pouze v areálu výkupny druhotných suro-
vin na starém Blansku na ul. Luční.

Provozní doba:
Pondělí   zavřeno
Úterý 9–16 hod.
Středa 9–16 hod.
Čtvrtek 9–16 hod.
Pátek 9–16 hod.
Sobota 8–12 hod.
Neděle zavřeno
  odbor KOM

Z usnesení z 6. schůze
rady města ze dne 27. 2. 2007

Rada bere na vědomí 
 – rezignaci pí Věry Koňaříkové na členství v Komisi pro 
občanské záležitosti.

 – rozbor hospodaření Nemocnice Blansko za rok 2006.
 – zprávu o vyhodnocení kontrolního systému na MěÚ 
Blansko za rok 2006.

 – informaci o výsledcích zápisu do 1. ročníku základního 
vzdělávání na základních školách v Blansku pro školní 
rok 2007/08.

 – plán projektů na dotační období 2007–2013 jako pod-
klad pro vypracování Integrovaného plánu rozvoje města 
(IPRM).

Rada jmenuje 
 – p. Miroslava Kocmana za člena Komise dopravní.
 – Mgr. Danu Dražilovou Fialovou za členku Komise pro 
školství a vzdělávání.

Rada souhlasí 
 – s provozováním živnosti „Kopírovací práce“ v rámci 
doplňkové činnosti Nemocnice Blansko.

 – se zveřejněním záměru na pronájem skladu infekční-
ho odpadu v 1. podzemním podlaží budovy polikliniky 
pro provoz nestátního zdravotnického zařízení, č. dv. 20, 
o celkové výměře 2,99 m2 v budově čp. 1596, postavené 
na pozemku p. č. 2325 v obci a k. ú. Blansko (budova 
Nemocnice Blansko na ul. Sadová 33).
 – se zapracováním fi nančních prostředků z hospodaře-
ní minulých let (roku 2006) ve výši 18 808 200,- Kč do 
rozpočtu Města roku 2007 a ukládá fi nančnímu odboru 
předložit ke schválení na nejbližší zasedání zastupitel-
stva města.

 – s přijetím úvěru na dofi nancování rekonstrukce spor-
tovního ostrova ve výši 15 mil. Kč, s pohyblivou úrokovou 
sazbou, se splatností do 31. 12. 2009, s Komerční bankou, 
a. s., a ukládá fi nančnímu odboru předložit ke schválení 
na nejbližší zasedání zastupitelstva města.

 – se zapojením volných fi nančních prostředků ve výši 
10 mil. Kč ve správě Atlantik-Kilcullen Asset Management, 
a. s., na případné časové překlenutí rozdílu mezi příjmy 
a výdaji rozpočtu Města a ukládá fi nančnímu odboru 
předložit ke schválení na nejbližší zasedání zastupitel-
stva města.

 – s poskytnutím půjčky ve výši 300 tis. Kč příspěvkové 
organizaci Městské knihovně Blansko na překlenutí časo-
vého nesouladu mezi příjmy a výdaji na regionální funkci 
knihovny a ukládá fi nančnímu odboru předložit ke schvá-
lení na nejbližší zasedání zastupitelstva města.

 – s tím, aby příspěvková organizace Muzeum Blansko 
prodloužila od 1. 1. 2007 podnájemní smlouvu na dobu 
delší než 1 měsíc na podnájem 2 kanceláří o výměře 26 m2 
v přízemí budovy Zámek 2 se Společností pro identitu 
měřící techniky Blansko.

 – se zveřejněním záměru odprodat část pozemku parc.
č. 862/24 ostatní plocha v k. ú. Blansko o výměře cca 
90 m2 (část, jak je zakreslena v přiloženém snímku z kat. 
mapy), za účelem zřízení zpevněných ploch pro přístup 
a příjezd k rozšiřovanému rodinnému domu na pozemku 
parc. č. 4143 zastavěná plocha, nádvoří v k. ú. Blansko 
ve vlastnictví fyzických osob, za předpokladu respekto-
vání stanovisek správců inž. sítí (ulice Sloupečník, nyní 
veřejná zeleň). 

 – se zveřejněním záměru odprodat část pozemku parc. 
č. 310/10 zahrada o výměře cca 120 m2 (část, která je nyní 
pronajata) v k. ú. Blansko za účelem úpravy a užívání jako 
příjezdová cesta k RD Hořická 42, za účelem parkování 
a za účelem údržby (ul. Hořická).

 – s výpůjčkou částí pozemků parc. č. 862/308, 881/50, 
881/65 a 801/36, vše o výměře cca 330 m2 v k. ú. Blan-
sko společnosti VAŠSTAV s.r.o. Brno, IČO: 46964541, za 
účelem vybudování chodníku na ul. Kamnářská vlastním 
nákladem, a to na dobu určitou - do doby kolaudace této 
stavby (Blansko, ul. Kamnářská).

 – s podáním výpovědi z nájmu bytu bratrům Janu a Pavlovi 
Opletalovým, Blansko, z důvodu nehrazení nájemného. 

 – s přidělením přístřeší č. 8 v domě Jungmannova 10, 
Blansko, bratrům Janu a Pavlovi Opletalovým, Blansko, 
a to na dobu určitou – 6 měsíců.

 – s poskytnutím dotací a příspěvků z rozpočtu Města Blan-
sko v roce 2007 v souladu se směrnicí č. 3/2005 „Posky-
tování příspěvků a dotací z rozpočtu města“ následujícím 
organizacím (viz tabulka):

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední 
desce umístěné před budovou MěÚ a na interneto-
vých stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Účel Příjemce tis. Kč

Provozní náklady útulku pro psy Služby Blansko, s. r. o. 327,6

Provozní náklady malé vodní elektrárny Služby Blansko, s. r. o. 327,6

Dopravní územní obslužnost KORDIS JMK, spol s r.o., Brno 1500

Zajištění provozu MHD – Jánského plaketa ČAD Blansko, a. s. 90

Zajištění provozu MHD na území města ČAD Blansko, a. s. 4600

Provoz a činnost Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí 412,0

Provoz a činnost MŠ Těchov 124 437

Provoz a činnost MŠ Rodkovského 2a 1188

Provoz a činnost MŠ Divišova 2a 813

Provoz a činnost MŠ Údolní 8 1116

Provoz a činnost MŠ Dvorská 96 1689

Provoz a činnost ZŠ Erbenova 13 3109

Provoz a činnost ZŠ TGM Rodkovského 2 2185

Provoz a činnost ZŠ Dvorská 26 2844

Provoz a činnost ZŠ a MŠ Salmova 17 4305

Provoz a činnost ŠJ Rodkovského 2 461

Provoz a činnost kina KSMB Blansko 1451

Provoz a činnost MTV Městská knihovna Blansko 1282

Provoz a činnost Muzeum Blansko 5170

Provoz a činnost Městská knihovna Blansko 4484

Provoz a činnost Dělnického domu, galerie, doplňkové 
činnosti 

KSMB Blansko 5768

Na uspořádání Historického jarmarku KSMB Blansko 100

Na uspořádání silvestra na náměstí KSMB Blansko 50

Provoz a udržování lázní a koupaliště Služby Blansko, s. r. o. 5011

Ostatní výdaje lázní a koupaliště – pořízení kontejnerů na 
TKO (4 ks), výměna topných těles – sauna (2 ks), doplně-
ní hasících přístrojů – krytý bazén, splátky za pronájem 
turniketového systému, 
změna způsobu odvětrání čpavkové strojovny

Služby Blansko, s. r. o. 222,0

Provoz a udržování zimního stadiónu Služby Blansko, s. r. o. 2022

Ostatní výdaje zimního stadiónu – výměna nožů na 
seřezávání ledu – rolba

Služby Blansko, s. r. o. 36,6

Provoz a udržování rekreační oblasti Palava Služby Blansko, s. r. o. 274

Ostatní výdaje rekreační oblasti Palava – pořízení 
sekačky na trávu

Služby Blansko, s. r. o. 148

Vydání publikace o Erichu Roučkovi Technické muzeum Brno 20

Generální oprava WC a sprch v hale ASK ASK Blansko 30

Oplocení areálu AMK včetně brány a branky AMK Blansko 50

Oprava oplocení sportovního areálu ASK ASK Blansko 95

Nové plastové střídačky na hřišti ASK FK Blansko 120

Provoz veřejného hřiště při ZŠ ul. Erbenova ZŠ ul. Erbenova 13 22

Provoz veřejného hřiště při ZŠ TGM ul. Rodkovského ZŠ TGM ul. Rodkovského 2 22

Provoz veřejného hřiště při ZŠ ul. Dvorská ZŠ ul. Dvorská 26 22

Na uspořádání Okresní olympiády dětí a mládeže v roce 
2007

ASK Blansko 200

Odstranění škod po záplavách TJ ČKD Blansko 30

Příspěvek na vybudování hlediště a soc. zařízení v hale 
TJ ČKD

TJ ČKD Blansko 1501,1

Zajištění lékařské služby první pomoci Zdrav.záchranná služba JMK, Brno 1942

Na zajištění provozu – ve výši odpisů Nemocnice Blansko 4906

Na investice – poměrná část vybraného nájemného Nemocnice Blansko 1568

Úklid a udržování hřbitova Pohřební ústav Boskovice, s. r. o. 315

Provoz a udržování veřejného WC Služby Blansko, s. r. o. 312,5

Provoz a udržování noclehárny, Luční 10 DCHB, Oblastní charita Blansko 840

Provoz Centra pro matku a dítě DCHB, Oblastní charita Blansko 240

Provoz Domova Olga Hnutí Humanitární Pomoci, Blansko 185

Provoz Centra Velan, chráněné bydlení Hnutí Humanitární Pomoci, Blansko 125

Provoz –  Nízkoprahový klub a terénní práce s mládeží 
PVC Blansko

Provoz – Víceúčelová drogová služba na Blanensku 
Sdružení Podané ruce Brno 140,0

Provoz – Centrum sociální prevence Blansko 
Provoz – Charitní dům sociální intervence Okno dokořán 
Blansko 

DCHB, Oblastní charita Blansko 45

Provoz – Linka důvěry DCHB, Oblastní charita Blansko 20

Provozní náklady – Charitní ošetřovatelská a pečovatel-
ská služba

DCHB, Oblastní charita Blansko 70

Členství v SMO JM Sdružení obcí a měst jižní Moravy 21,1

Členství v SMO Svaz měst a obcí ČR, Praha 4 42

Členství v ESOMu Energetické sdružení obcí, Brno 11

Členství tajemníků
Sdružení tajemníků městských a obecních 
úřadů ČR, Velká Bystřice 

0,5

Členství sociálních pracovníků
Společnost sociálních pracovníků ČR, 
Praha 8, Na Hranicích 674

1

a ukládá fi nančnímu odboru předložit ke schválení na nejbližší zasedání zastupitelstva města.

Rada schvaluje 
 – po úpravách návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2007 
a ukládá fi nančnímu odboru předložit ke schválení na 
nejbližší zasedání zastupitelstva města.

 – uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 2006-INV-S018/
OD na realizaci stavby Blansko Písečná, I. etapa regene-
race v těchto bodech:
1.  schvaluje termín ukončení realizace výstavby do 

31. 5. 2007
2.  schvaluje navýšení ceny o rozšířenou výsadbu a sado-

vé úpravy
3.  schvaluje uplatnění sankce ve výši 324 tis. Kč, která 

bude v dodatku zahrnuta jako sleva z celkové ceny díla 
v případě dodržení upraveného termínu

4.  schvaluje pozdržení smluvní pokuty pro případ nedo-
držení dodatkem upraveného termínu

Rada doporučuje
 – zastupitelstvu schválit snížení kupní ceny při prodeji 
pozemků schválených usnesením č. 8 Zastupitelstva města 
Blansko dne 12. 12. 2006 o částku 153.750,- Kč.

Rada ukládá
 – zástupci Města Blansko ve Svazku vodovodů a kanalizací 
měst a obcí pravidelně 1x ročně informovat radu města 
o činnosti Svazku. Součástí projednávaných materiálů 
bude m. j. rozbor hospodaření, rozpočet Svazku, plán 
kalkulace vodného a stočného a závěrečný účet Svazku.

Blanenská galerie plánuje návrat mezi špičku

Při osobním setkání, které proběhlo cca 
před 14 dny, jsem zdůraznil, že prestiž galerie 
se buduje minimálně jeden až dva roky, a pro-
to bychom neměli otálet, zvláště pokud máme 
možnost vystavovat kvalitnější a zajímavější 
umělce,“ je přesvědčený MUDr. Štarha.

Vedení Města tuto nabídku vyslyšelo a pově-
řilo kulturní středisko spoluprací s MUDr. Štar-
hou. Již domluvené výstavy budou přesunuty 
do Dělnického domu a blanenského kina. Zde 
bude také v budoucnu poskytován prostor regi-
onálním umělcům.

Co by tedy měla galerie nabídnout? Měla by 
se zaměřit na vizuální umění, zejména na mal-
bu. MUDr. Štarha plánuje prezentovat tvorbu 
současné střední generace, ale nechce opomí-
jet ani mladé již uznávané umělce, studenty 
nevyjímaje. 

Prvním ze známých jmen, které se bude 
prezentovat v blanenské galerii, je Petr Kví-
čala. Jeho tvorbu si zde můžete prohlédnout 
od 17. března do 22. dubna. Vernisáž výstavy 
je nezvykle v sobotu 17. března v 16 hodin. Za 
zmínku nepochybně stojí i další autoři, jejichž 
výstavy jsou v galerii plánovány, např.: Jiří David, 
Michal Gabriel, Martin Mainer, Jiří Kovanda, 
Jaroslav Róna, Vladimír Skrepl, Petr Pisařík, 
Josef Bolf, Petr Kožíšek, Tomáš Medek, Karel 
Žák a řada dalších. 

Pokud v Blansku budou vystavovat význam-
ní umělci z české výtvarné scény, bude snazší 
získávat další umělce ke spolupráci, věří MUDr. 
Štarha. Zda se záměr pozvednout blanenskou 
galerii daří, můžete zhodnotit sami na výše 
uvedené první výstavě.

  Stanislav Mrázek

(pokračování ze str. 1)

Město Blansko
vyhlašuje výběrové řízení na funkci

investiční referent
v oddělení investičním odboru 

investičního a územního 
rozvoje MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
–  státní občan ČR, případně cizí státní občan, 

který má v ČR trvalý pobyt
–  občanská a morální bezúhonnost 
Požadované kvalifi kační předpoklady:
–  ukončené vysokoškolské (případně středo-

školské) vzdělání stavebního směru
Další požadované předpoklady:
–  komunikativní a fl exibilní osobnost
–  znalost zákona o zadávání veřejných zakázek
–  orientace v oblasti stavebního zákona, správ-

ního řádu
–  schopnost samostatné práce a aktivního pří-

stupu k řešení problémů
–  praxe ve veřejné správě vítána 
–  znalost práce na PC
–  řidičský průkaz sk. B
–  znalost anglického nebo německého jazyka 

vítána
Způsob, termín a místo nástupu:
–  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup

k 1. 6. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení:
–  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném zně-

ní, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném 
znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 9

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
– 28. 3. 2007
Náležitosti přihlášky:
–  jméno, příjmení, titul, datum a místo naroze-

ní, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 
číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, 
datum a podpis 

–  životopis s uvedením údajů o dosavadních 
zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech

–  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než
3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)

–  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání 

–  souhlas s nakládáním s poskytnutými osob-
ními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokla-
dy a přílohami doručte v zalepené obálce se znač-
kou „INV – NEOTVÍRAT“ na adresu: 
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukon-
čení výběrového řízení skartovány.

Živnostenský úřad provádí výpisy z obchodního rejstříku
Od začátku roku legislativa umožňuje poště, 

notářům, hospodářské komoře i obecním úřa-
dům zažádat si o přístup do databáze veřejné 
správy a poskytovat výpisy z obchodního rejs-
tříku v místě působnosti úřadu. V rámci vlast-
ní iniciativy a zkvalitnění služeb, neboť zákon 
toto nevyžaduje, nabízí službu podnikatelům 
od 1. března obecní živnostenský úřad v Blansku. 
Zřízení přístupu do databáze Město nic nestálo, 
je ze zákona zdarma.

Dosavadní praxe umožňovala získat výpis jen 
v Brně u krajského soudu. Živnostenský úřad regis-
truje asi 1 000 právnických osob, které potřebují 
dokládat aktuální a ověřené výpisy z obchodního 

rejstříku. Nejvíce bude tato služba využívána při 
hlášení nových živností a při hlášení změn (sídla, 
jednatele apod.). Pro podnikatele je připravený 
formulář žádosti o výpis, který se stává standard-
ní přílohou k dalším formulářům živnostenského 
úřadu. Podnikatel tak nemusí obíhat více institucí 
a vyřídí vše v jednom místě a s jedním člověkem, ke 
kterému podle abecedního systému náleží. Časová 
úspora to bude jak pro něj, tak pro pracovníky úřa-
du. A to i přesto, že těm přibude jeden úkon.

Výpisy jsou prováděny ve dvou režimech. 
Jednak platný stav nebo tzv. úplný výpis včetně 
všech změn, které fi rma kdy zaznamenala. Správní 
poplatek je 50 Kč/stranu.    sl

Výkupna druhotných surovin

v Horní Palavě končí
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Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce za 
časů našich předků
 
do 30. 3., Dělnický dům
Velikonoční prodejní výstava s ukázkami tra-
dičních řemesel
V rámci výstavy soutěž pro školy: O nejkrásnější 
velikonoční motiv.
 
17.  3. – 22. 4., Galerie města Blanska
PETR KVÍČALA / MALBY
Vernisáž se koná v sobotu 17. 3. 2007 v 16.00 hodin! 
Úvodní slovo Kaliopi Chamonikola, historička 
a kurátorka. Petr Kvíčala se věnuje malbě s důra-
zem na rytmus a jasnou barevnost. Je autorem řady 
malířských realizací v architektuře u nás i v zahrani-
čí. Na Fakultě výtvarných umění VUT v Brně vede 
malířský atelier. www.petr-kvicala.com
Galerie je otevřena:
úterý až pátek 10.00–17.00, sobota 9.00–12.00, 
neděle 14.00–17.00 hodin. Galerie města Blanska, 
Dvorská 2, 678 01 Blansko, tel. 516 415 781, e-mail: 
ksmb@blansko.cz
Dalším vystavujícím bude Jiří David, autor neonové-
ho Srdce nad Hradem a Záře nad Rudolfi nem.
 
30. března – 6. května 2007, muzeum
MASKY A SOCHY AFRIKY
Vernisáž proběhne v pátek 30. 3. 2007 v 17 hodin 
v Malé výstavní síni muzea, úvodní slovo přednese 
autor výstavy Prof. Miroslav Kšica. 

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny v původ-
ním znění s českými titulky. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
16. 3. ve 20.00 h
17. 3. – 18. 3. v 17.00! a ve 20.00 h, kino
KRVAVÝ DIAMANT
Strhující příběh jihoafrického žoldáka ze Zimba-
bwe a rybáře z kmene Mende se odehrává v Sierra 
Leone, kde zuří krvavá občanská válka. Oba muži 
jsou Afričané, ale jejich původ a zázemí se naprosto 
liší. Osudy obou spojí hledání vzácného diamantu, 
který může podmínky jejich života navždy změ-
nit... a nebo ukončit. V hlavních rolích: Leonardo 
DiCaprio a Djimon Hounsou. Režie Edward Zwick 
(Poslední samuraj). USA / 143 minut / do 15 let 
nepřístupný / 65 Kč.
 
18. 3. v 15.00 h, kino
SPLÁCHNUTEJ
Rozmazlený myšák si užívá status domácího mazlíč-
ka. Velká Británie / 86 minut / česká verze / 60 Kč. 
 
19. 3. – 20. 3. ve 20.00 h, kino
SMRTÍCÍ NENÁVIST 2
Když někdo zemře v záchvatu zlosti, zůstane po něm 
stín, který se postupně šíří na další oběti a nedá jim 
spát, dokud je nedožene k šílenství anebo sebevraž-
dě... Dokáže někdo zastavit kletbu? Nadpřirozené 
síly, které naplňují člověka zlobou a nenávistí, spojí 
dohromady několik lidí, kteří se snaží odhalit jejich 
tajemství a zachránit si životy. USA / 95 minut / do 
12 let nevhodný / 60 Kč. 
 
22. 3. – 23. 3. ve 20.00 h, kino
POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL
Okouzlující, fascinující, vražedný. Ojedinělá sonda 
do světa nemilosrdného diktátora, jenž Ugandě vlád-
nul v 70. letech. Skotský lékař Nicholas Garrigan 
se stává osobním lékařem prezidenta Idi Amina, 
postupem času však začne propadat své vlastní 
touze po moci a stane se diktátorovým důvěrníkem 
a pravou rukou, přičemž je stále častěji svědkem 
znepokojujících událostí – únosů, vražd a nevý-
slovných zrůdností, na kterých může mít sám spo-

luvinu. Forest Whitaker za svou roli obdržel Zla-
tý Glóbus. Velká Británie / 123 minut / do 15 let 
nepřístupný / 60 Kč. 
 
24. 3. ve 20.00 h
25. 3. v 17.00 a ve 20.00 h, kino
ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH
Nejlepší evropský fi lm roku 2006 / nejlepší herec / 
nejlepší scénář. Kde je moc neomezená, soukromí 
nic neznamená. Výjimečný obraz syrové atmosfé-
ry NDR. Intenzivní a působivý thriller a zároveň 
dojemný milostný příběh. Píše se rok 1984 a do pádu 
obávaného režimu ve Východním Německu zbývá 
necelých šest let. Tajná policie Stasi přitvrzuje. Věrný 
stoupenec režimu kapitán Gerd Wiesler se pustí do 
shromažďování kompromitujících důkazů proti zná-
mému dramatikovi a jeho atraktivní přítelkyni, která 
krátce předtím učarovala mocnému ministrovi kul-
tury. Jakmile se však do světa dvou divadelních hvězd 
ponoří, začne být jejich životy fascinován a uvědo-
mí si omezenost své vlastní existence. Německo / 
137 minut / do 12 let nevhodný / 60 Kč. 
 
25. 3. v 15.00 h, kino
V TOM DOMĚ STRAŠÍ !
V polorozpadlém domě se ztrácejí věci – míče, tří-
kolky, hračky i domácí zvířata. USA / 91 minut / 
česká verze / 60 Kč. 
 
26. 3. – 28. 3. ve 20.00 h, kino
MAHARAL – TAJEMSTVÍ TALISMANU
22. srpna roku 1609: Umírá pražský rabín Löw. Ast-
rolog Jan Kepler a předseda židovské obce Jicchak 
Kohen pospíchají křivolakými uličkami k jeho smr-
telné posteli. Oba od umírajícího dostanou polovinu 
talismanu, jehož opětné složení by držitele přivedlo 
k pokladu. Současnost: Začíná pátrání po pokla-
du. Jdou po něm zkušení hledači, najít ho ale chce 
i malá Alena s kamarádem Ondrou a samozřejmě 
také policie. Na každém kroku na ně číhá nebezpečí, 
musí luštit tajemné historické hádanky, vyhýbat se 
falešným stopám a pastím. ČR / 107 minut / pří-
stupný / česká verze / 65 Kč. 
 
29. března – 1. dubna 2007, 20.00 h, kino
BABEL
7 nominací na oscara a zlatý glóbus v kategorii nej-
lepší drama. Tři příběhy odehrávající se paralelně 
v Maroku, Tunisku, Mexiku a Japonsku. Babel je 
již třetím snímkem vzešlým z úspěšné spolupráce 
režiséra Alejandra Gonzáleze Iñárrita a scenáristy 
Guillerma Arriagy (Amores Perros, 21 gramů). Stej-
ně jako v jejich předchozích společných projektech 
se i nyní náhodně proplete několik zdánlivě nesouvi-
sejících lidských osudů. Hrají: Cate Blanchett, Brad 
Pitt, Gael García Bernal. USA / 142 minut / do 15 
let nepřístupný / 70 Kč. 
 
31. 3. – 1. 4. v 17.30 h, kino
ATENTÁT V AMBASSADORU
4. 6. 1968 senátor Robert F. Kennedy přijíždí do 
hotelu Ambassador s projevem v rámci své kandida-
tury na prezidenta Spojených států. V následujících 
dvou dnech však celý svět bude svědkem události, 
která změní historii a životy mnoha lidí. 6. 6.1968 
byl Kennedy zavražděn. Pohled do životů několika 
lidí, jejichž cesty se protly v bezprostřední blízkosti 
jednoho z největších incidentů 20. století. Režisér 
a scenárista Emilio Estevez získal do jednotlivých 
rolí herecké osobnosti: držitelka Oscara Helen Hunt, 
držitel Oscara Anthony Hopkins, Laurence Fis-
hburne, Demi Moore, Sharon Stone, Elijah Wood, 
Lindsay Lohan, Heather Graham. USA / 117 minut 
/ do 12 let nevhodný / 65 Kč.

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

16. 3. v 19.00 h, Dělnický dům
FRANCESCA aneb Život s plyšovým srdcem
Premiéra komedie jednoho herce od Jana Vágnera. 
Účinkuje blanenská rodačka, držitelka ceny Thálie 
za rok 2005 Kateřina Holánová. Moderní a humor-

né zrcadlo zobrazující několik dní v životě mladé 
ženy balancující na hraně mezi touhou po lásce 
spolu s fyzickým dotekem a odmítnutím mužského 
plemena, jako nositele genu neustálého zraňování 
ženských duší. Vstupné 100 Kč.
 
18. 3. v 15.00 h, Dělnický dům
Rastislav dětem
Koncert je svým programem určen našim nejmenším 
posluchačům a jejich rodičům. Děti se v první části 
dozví základy o sborovém zpěvu s praktickými ukáz-
kami a po přestávce budou moci zhlédnout hudební 
pohádku „O ZUZIČCE A GAJDOŠOVI“.
Pro všechny dětské i dospělé návštěvníky je připra-
veno malé překvapení a vstupné na tuto akci bude 
dobrovolné. Zveme naše nejmenší i jejich rodiče, 
aby společně s námi přišli slavit 145. výročí pěvec-
kého spolku Rastislav. Mgr. Iva Kakáčová – před-
sedkyně sboru.
 
19. 3. – 20. 3. v 8.30 h, 10.00 h, Dělnický dům
Anglické divadlo – „The Blackboard Jungle“
Džungle před tabulí – podle knihy Evana Huntera. 
Akční příběh pojednávající o zkušenostech mladých 
pedagogů středních škol, jejich konfl iktech se stu-
denty a o snaze dostát závazku vzdělávat, vychovávat 
a přežít v agresivním prostředí New Yorku. Domino 
theater – úspěšná divadelní agentura spolupracuje 
na tomhle představení s Gymnáziem Blansko, jehož 
studenti v tomto představení účinkují. Představení 
je vhodné pro střední školy a žáky 7.– 9. ročníku 
základních škol. Cena 45 Kč. 
 
21. 3. v 18.15 h, Katolický dům
Jak zpívají houby – poetický koncert
Mluvené slovo mykologa s hudebním doprovo-
dem. 
 
22. 3. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
 
25. 3. – 30. 3., klub důchodců
Velikonoční výstava kroužku Dovedných rukou
Zahájení v neděli 25. března ve 14.30 hodin. 
 
25. 3. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje orchestr souboru Lipka
 
25. 3. v 18.00 h, Dělnický dům
Divadlo Járy Cimrmana – Cimrman v říši hudby
Cimrman v říši hudby – osvětový večer s jedno-
aktovkovou operou Járy Cimrmana „Úspěch čes-
kého inženýra v Indii“ rekonstruovanou Janem 
Klusákem.
 
28. 3. v 17.00 h, kulturní dům, Jedovnice
Koncert učitelů
Účinkují učitelé a žáci ZUŠ Jedovnice. 
 
28. 3. v 19.30 h, sál okresního soudu
Nezmaři – křest CD
Cena 200 a 100 Kč. Objednávky na tel. č. 723 089 
842 nebo v Informační kanceláři Blanka.
 
30. 3. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje orchestr souboru Lipka
  
30. 3. v 18.00 h, knihovna
NOC S ANDERSENEM
Akce k podpoře dětského čtenářství. Přihlášené děti 
spí v noci v knihovně. Ale předtím je čeká program 
plný soutěží, her a čtení, tentokrát na téma „Aprí-
lová škola“. Akce je určena registrovaným dětským 
čtenářům ve věku do 12 let. 

Pel-melPel-mel
17. 3. v 10.00 h, restaurace U Filků,
Blansko-Dolní Lhota
DOLNOLHOTSKÝ ESO – mariášový turnaj
8. ročník turnaje v mariáši. Pořadatelé zvou všechny 
karbaníky, hazardní hráče a hospodské povaleče 
do boje o titul „Dolnolhotský eso“. Přihlášky na tel. 
739 038 599 (kdo zavolá, bude hrát určitě).

17. 3. ve 14.00 h, Dělnický dům
Výroční schůze MKD
Program Lipka, k tanci hraje Melodie. 
 
18. 3. v 16.00 h, Lavina, 9. května 3
Nedělní odpolední bohoslužba
  
19. 3. v 8.30 h, Katolický dům
Kurz aktivního rodičovství
  
20. 3. v Blansko
Zájezd na balet Sylvie
Janáčkovo divadlo. Odjezd v 18.00 hodin od RA. 
Pořádá: Městský klub důchodců
 
20. 3. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Zápis dětí do MŠ
Povídání s ředitelkou 9. MŠ Blansko PaeDr. Jitkou 
Weinhöferovou. 
  
20. 3. v 15.00 h, klub důchodců
Příroda Moravského krasu a její ochrana
Video. Přednáší dr. Leoš Štefka, vedoucí správy 
CHKO. 
 
22. 3. v 16.00 h, restaurace Sýpka
Valná hromada ASK Blansko
 
25. 3. v 16.00 h, Lavina, 9. května 3
Nedělní odpolední bohoslužba
  
26. 3. v 8.30 h, Katolický dům
Kurz aktivního rodičovství
 
27. 3. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Příprava na Velikonoce
Povídání s farářem P. Jiřím Kaňou. Možnost 
duchovních rozhovorů a svátosti smíření. 
 
28. 3. od 10 h, Dělnický dům
4. ročník juniorské barmanské soutěže
AMUNDSEN CUP 2007
Soutěž pořádá Střední škola gastronomická, s. r. o. 
v Blansku.  Jste srdečně zváni.
 
1. dubna 2007
Zahájení turistické sezony 2007 aneb 
Když na výlet, tak se žlutou ponožkou!
Viz článek na straně 1.

SportSport
17. 3. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Turnaj smíšených družstev
8.00–18.00 h 
 
17. 3. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD A – Rýmařov, II. KL muži
12.30 h ČKD B – Náchod B, III. KL muži 
  
18. 3. v 9.00 h, klubovna TJ ČKD Blansko, Údolní 10
Šachy: ČKD – Jedovnice
OP 
  
18. 3. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD C – Li Brno, JMK přebor dorostu
10.00 h ČKD B – Židenice, JMK přebor dorostu 

23. 3. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: ČKD C – MS Brno
JMK přebor 1. třídy 
  
24. 3. v 9.00 h, ASK Blansko
Basketbal: ASK – Třebíč
st. dorost, východní Morava – přebor
  
24. 3. v 9.00 h, 17.00 h, herna stolního tenisu,
Purkyňova ul.
Stolní tenis:
9.00 h ČKD – MS Brno C, divize ženy
17.00 h ČKD B – B. Mikulčice, divize muži 
  
24. 3. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Volejbal: ČKD – Jehnice
KP juniorky 
  
24. 3. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD B – SP Přerov B, II. KL ženy
12.30 h ČKD A – Jičín A, I. KL ženy 
  
24. 3. v 18.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: ČKD – Kyjov
OP ženy 
 
25. 3. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD – Vsetín, I. KLD dorky
10.00 h ČKD A – Nová Bystřice, II. KL dorostenci 
 
25. 3. v 10.30 h, herna stolního tenisu,
Purkyňova ul.
Stolní tenis: ČKD B – ČSAD Hodonín C
divize muži 
 
31. 3. v 7.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Za sněženkou do Moravského krasu
Turistický pochod. Start od budovy TJ ČKD Blan-
sko, Údolní 10. 
 
31. 3. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD A – Třebíč, II. KL muži
12.30 h ČKD B – Ml. Boleslav, III. KL muži 
  
31. 3. v 18.00 h, ASK Blansko
Basketbal: ASK C – ASK B
oblastní přebor JK 
 
1. 4. v 9.00 h, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal: ASK – Moravská Slavia Brno
dvojzápas, starší dorost 

Prodej nemovitosti ve vlastnictví České spořitelny, a. s.

Blansko, Smetanova 2157/3
prostřednictvím Realitní společnosti České spořitelny, a. s.,

Vinohradská 180/1632, 130 11, Praha 3. 

Nabídky na koupi dle podmínek prodeje musí být doručeny poštou nebo 

osobně předány na výše uvedenou adresu nejpozději do 23. 4. 2007 do 

15.00 hod. Bližší informace o předmětu prodeje a podmínkách prodeje je 

možno obdržet zdarma na kontaktní výše uvedené adrese, na stránkách 

www.rscs.cz, nebo na tel. č. 800 227 227.

Reklamní agentura

GRÁTIS 

přijme 

 

Informace na telefonu 
602 615 100.

pozvání odjinudpozvání odjinud
Jedovnice
25. 3., Jedovnice
Zájezd na muzikál Jack Rozparovač
Divadlo Kalich Praha. Odjezd z Jedovnic v 6.45 h, 
z Blanska v 7.00 hod. Individuální prohlídka Prahy, 
představení začíná ve 14 hodin, návrat asi v 19 hodin. 
Cena vstupenky 599 Kč, doprava 240 Kč. Přihlásit 
se je ještě možné na tel. 723 830 686.

28. 3. v 17 h, kulturní dům
Koncert učitelů
Účinkují učitelé a žáci ZUŠ Jedovnice. 

1. 4. v 17 h, kinosál
Taková nesmělá provokace?
Poslední uvedení reprízy autorského představení 
divadelního souboru Vlastimil. Předprodej vstupe-

nek v prodejně Květiny Jaroslav Zelinka Jedovnice, 
tel. 516 442 148.

 

Rájec-Jestřebí
30. 3. v 19.30 h, obřadní síň
FRANCESCA aneb Život s plyšovým srdcem
Premiéra komedie jednoho herce od Jana Vágne-
ra. Účinkuje blanenská rodačka, držitelka ceny 
Thálie za rok 2005 Kateřina Holánová. Moderní 
a humorné zrcadlo zobrazující několik dní v živo-
tě mladé ženy balancující na hraně mezi touho 
po lásce spolu s fyzickým dotekem a odmítnutím 
mužského plemena, jako nositele genu neustálého 
zraňování ženských duší. 
  red

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

 Půjčky do 150 tis. bez ručitele, pro 
zaměstnance, podnikatele a důchodce do 
75 let s příjmem od 5.500 Kč. Bez poplatku. 
Tel. 605 266 480.

 Chcete ušetřit za chod domácnosti až 
20 000 Kč ročně? Informace na tel. 728 
008 961 po 15. hodině.

 Přijmu pracovní sílu na pomocné práce 
při výdeji obědů (4 hod. denně). Tel. 603 
540 336.
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail: atipo@centrum.cz

 Zpracuji podvojné účetnictví, DPH, 
mzdy a daňové přiznání. Tel. 606 513 
453.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám ke koupi dům nebo byt 

v Blansku a jeho okolí. Cena do 5 mil.
tel. 777 349 938.
 Starší žena hledá naléhavě byt 1+kk – 2+1 

v Blansku, do 750.000 Kč. Prosím jen vážné 
nabídky, děkuji. Tel. 775 667 214.

 Pronájem! Přízemní objekt v centrum 
Blanska, vhodný jako ubytovna, sklady, 
pro lehkou výrobu nebo kanceláře. Cel-
ková plocha 500 m2. Volný od dubna. Tel. 
774 590 715.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám zánovní odsavač par Zanussi i s horní 

skříňkou za 400 Kč, starší kuchyňskou linku za 

1000 Kč (nerezový dřez, dřevěná dvířka) a  skříňky 
Universal po 100 Kč. Tel. 516 412 291.

 Prodám čerpadlo Sigma Hranice Typ: 20-SVA-3°-
LM-90-1 s motorem 400 V. Úplně nové (nepoužité) 

- Blansko. Cena 4.000 Kč. Tel. 602 450 300.
 Koupím vojenské medaile, dekrety a průkazky do 

r. 1960, staré pohlednice do r. 1945. Dobře zaplatím. 
Tel. 608 420 808.

 Prodám dámské kolo s nákupním košem, skoro 
nepoužívané cena 1500 Kč a dětské kolo na věk 4–8, 
funkční, cena 500 Kč. Tel. 606 703 081.
 Prodám 12 ks starších dřevěných trámů (zbyly po 

rekonstrukci RD), různého průřezu, délky 3–5 m, 
zdravé dřevo. Tel. 721 660 406.
 Prodám paměti pro notebook (LEO, Acer, Umax) 

2× SODIMM Hynix 128MB-PC133. Cena 400 Kč/
/ks. Tel. 603 905 497.

 Prodám nový výměník pro plynový kotel 
MORA 666. Cena 500 Kč, cihlové bloky Tondach-
Keratherm 44 (40 Kč/ks). Tel. 602 450 300.

DISTRIBUTORY DISTRIBUTORY 

REKLAMNÍHO TISKU REKLAMNÍHO TISKU 

Z MĚSTA BLANSKAZ MĚSTA BLANSKA
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Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

O tom, že se v Blansku chystá velký hudeb-
ní projekt na profesionální úrovni, se už šeptá 
dlouho. Konečně přišel čas na to, aby se skupina 
Rosomák představila, předstoupila před první 
obecenstvo a předvedla výsledky své půlroční 
práce ve zkušebně. Dámy a pánové, přichází 
skupina Rosomák – Olympic revival.

Revivalové kapely jsou momentálně hodně 
v kurzu, což dokazuje fakt, že za poslední dva 
roky vzniklo těchto hudebních sdružení bezpo-
čet. Slovo revival v překladu znamená znovuzro-
zení či obnovení, což prakticky vystihuje čin-
nost hudebníků, kteří si toto slovo dají do názvu. 
Udělat revivalovou kapelu však neznamená jen 
zahrát písně jednoho zvoleného interpreta, ale 
jde o snahu se co nejvíce přiblížit vizáži, zvuku 
a image originálu.

Skupina Rosomák Olympic revival se před-
staví blanenské veřejnosti 4. dubna 2007 v sále 
Dělnického domu v Blansku na charitativním 
koncertě, který pořádá Kulturní středisko 
města Blanska, a jehož výtěžek bude věnován 
postiženým dětem ze Základní speciální školy 
Blansko, Žižkova 27. Za vstupenku v hodnotě 
100 Kč si budete moci vychutnat téměř dvou-
hodinovou show, při které zazní největší hity 
Olympicu jako Želva, Slzy tvý mámy, Jasná zprá-
va nebo Bigbít. Během koncertu také proběhne 
křest kapely, která tímto dnem začne svoji kon-
certní činnost po celé republice.

Na koho se můžete těšit? Kapela Rosomák 
Olympic revival se skládá z muzikantů, kte-
ří blanenské veřejnosti rozhodně nejsou cizí. 
Autorem projektu, manažerem a zároveň hrá-
čem na klávesové nástroje je Martin Müller, na 
baskytaru hraje Martin Štěpánek, bicí soupravu 
obsluhuje Jirka Boreš. Petra Jandu zde zastu-
pují hned dvě osobnosti – na kytaru hraje Miloš 
Pernica a zpívá Karel Vaněk – lídr kapely, jehož 
vizáž byla hlavním podnětem k vytvoření tohoto 
jedinečného projektu.

Více už prozrazovat nebudu. Přijďte si ve 
středu 4. dubna do Dělňáku poslechnout sku-
pinu Rosomák Olympic Revival a koupí vstu-
penky podpořit dobrou věc. Předprodej vstu-
penek začíná 12. března a koupit si je můžete 
v Informační kanceláři Blanka. Neseďte doma 
a přijďte – nebudete litovat!  mumma

Přípravný turnaj mladých fotbalistů

ovládly blanenské týmy
Desetiletí a mladší fotbalisté se utkali už na 

3. ročníku Memoriálu Františka Trávníčka. Jmé-
no nese po člověku, který pracoval v Blansku celý 
život jako funkcionář okresního fotbalového svazu 
(OFS). Po jeho smrti se OFS rozhodl udělat pro 
kategorie ročníků 1996 a mladších přípravný 
halový turnaj.

Týmů v turnaji každoročně přibývá. Letos 
jich bylo už deset. Běžné zápasy hrají přípravky 
na travnatém hřišti, resp. jeho polovině. V hale na 
menším prostoru musí být hráči daleko rychlejší, 
obratnější a dostanou tak techniku víc do krve.

Na prvním místě skončil tým FK APOS Blan-
sko A, druzí byli fotbalisté z TJ Malá Haná Kní-
nice a třetí FK APOS Blansko B. Jako nejlepší 
hráč byl vyhodnocen Adam Širůček z TJ Malá 
Haná Knínice, nejlepším brankářem se stal Martin 
Hemzal z FK Apos Blansko A a nejlépe střílel Jiří 
Kratochvíl, opět z FK APOS Blansko A.  sl
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v únoru 2007
Za uvedené období mimo jiné strážníci řešili pět přestupků proti občanskému soužití, osm pře-
stupků proti majetku, zde se jednalo o drobné krádeže v OD, a v pěti případech provedli odchyt 
volně pobíhajících psů. Dále bylo na území města a integrovaných obcí vyhledáno a označeno 
osm vraků motorových vozidel.

 �  1. 2. 2007 ve 22.31 h byl městským kamerovým dohlížecím systémem (MKDS) pozorován 
na ulici Dvorské muž, který kopal do výplní zastávky, snažil se vyvrátit značku označníku 
zastávky a také ukopl odpadkový koš, který je tady umístěný. V té době již byla dozorčí služ-
bou na místo nasměrována motorizovaná hlídka MP. Když muž viděl přijíždějící služební 
vozidlo, snažil se odejít směrem nahoru k točně autobusu. Nereagoval ani na výzvy zakro-
čujících strážníků a při dopadení začal klást aktivní odpor. Z tohoto důvodu byly proti 
němu v souladu se zákonem použity hmaty a chvaty a následně mu byla přiložena pouta. 
Ke zjištění totožnosti byl předveden na OO PČR k dalšímu opatření. Zde bylo zjištěno, že 
se jedná o P. S. z Blanska. Byla také provedena orientační dechová zkouška, při které bylo 
naměřeno 3,04 promile alkoholu v dechu podezřelého. P. S. bylo zajištěno lékařské ošetření 
a následně byl převezen na PZS do Brna. Věc je nadále v šetření MP Blansko.

 �  6. 2. 2007 ve 23.09 h bylo dozorčí službou MP přijato oznámení, že na balkoně bytového 
domu Na Pískách 12 se pohybuje podezřelý muž. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že 
neznámý muž na tento balkon vylezl za pomoci dřevěného prkna, které si opřel o sloup 
podpírající balkon. Strážníci podezřelého vyzvali, aby opustil svůj úkryt a z balkonu slezl. 
Následně bylo zjištěno, že se jedná o P. K. z Ústí nad Labem. Obyvatelka bytu, na jehož 
balkon P. K. vlezl, o popisované skutečnosti nic nevěděla a podezřelého nezná. Pro důvod-
né podezření ze spáchání trestného činu byla na místo přivolána hlídka OO PČR, která si 
věc převzala k dalšímu opatření.

 �  6. 2. 2007 v 8.35 h přijala dozorčí služba MP oznámení o muži, který se pohybuje po ulici 
Seifertově u ZUŠ a manipuluje zde s ocelovými řetězy u sloupků – kamenných věží. Po 
příjezdu strážníků na místo bylo zjištěno, že kované řetězy jsou pohozeny na zemi a u čtyř 
věží chybí ocelové obruče, které řetězy držely. Motorizovaná hlídka MP provedla bezpro-
středně pátrání po podezřelém muži a také ocelových obručích. Ty byly následně nalezeny 
a zajištěny ve výkupně sběrných surovin na ulici Bezručově. Dalším šetřením bylo zjištěno, 
kdo je do sběrny přinesl a dále pak popis podezřelého muže. Za pomoci městského kame-
rového dohlížecího systému (MKDS) byl podezřelý muž odpovídající popisu nalezen na 
ulici Svitavské, kde byl také strážníky MP zadržen. Prokázáním totožnosti bylo zjištěno, 
že se jedná o R. F. z Blanska. Tento se také k odcizení ocelových obručí doznal. Věc byla 
řešena udělením blokové pokuty.

 �  12. 2. 2007 v 8.30 h bylo dozorčí službě MP Blansko PČR postoupeno k prověření ozná-
mení, že na Masarykově ulici č. 67 se nějaký podezřelý muž snaží dostat do domu pod 
záminkou odečtení elektroměru. Na místo byla vyslána motorizovaná hlídka, která na 
místě zjistila, že u tohoto domu zazvonil muž, který sdělil majitelce, že jde provádět ode-
čet elektroměru. Když mu bylo řečeno, že majitelka před nedávnem elektřinu platila, tak 
jí řekl, že mají nějaké nesrovnalosti a potřebuje vidět elektrospotřebiče v domě. Toto mu 
bylo odmítnuto a podezřelý s nepořízenou odešel. K popisu neznámého muže se podařilo 
zjistit, že se jedná o muže vyšší postavy, zanedbaného vzhledu, zavalitější postavy ve věku 
kolem 70 roků a dopadajícího na nohu. Na sobě měl bundu šedé barvy a béžovou čepici. 
Vzhledem k častým případům krádeží peněz, kdy se pachatel krádeže dostane do domu 
pod podobnými záminkami, byla provedena obhlídka okolí domu a následně i pátrání po 
podezřelém, ovšem s negativním výsledkem. Dotazem u konkrétní osoby, která odečítání 
elektroměrů ve městě Blansko provádí, bylo zjištěno, že tohoto dne tato činnost nebyla 
v Blansku prováděna.

 �  13. 2. 2007 ve 21.15 h byla motorizovaná hlídka MP vyslána na základě signálu PCO hlá-
sícího narušení objektu prodejny výpočetní techniky GAME LAND, Sadová 2 na obhlídku 
tohoto objektu. Zde bylo zjištěno, že dveře do prodejny z ulice Hybešovy jsou otevřené. 
Strážníci tedy vešli dovnitř, kde pod stolem našli ukrytého neznámého muže, který na 
výzvu hlídky k opuštění svého úkrytu nereagoval. Z tohoto důvodu byly proti němu použity 
donucovací prostředky a byla mu přiložena pouta. Muž měl při sobě padesát centimetrů 
dlouhé kovové páčidlo. V podezřelém byl zjištěn M. B. z Blanska. Následně bylo strážníky 
zajištěno místo činu a M. B. byl předán hlídce PČR k dalšímu opatření pro podezření ze 
spáchání trestného činu.

 �  24. 2. 2007 v 04.55 h bylo dozorčí službou MP přijato oznámení, že na ulici Sadové dochá-
zí k převracení přenosných dopravních značek dvěma neznámými muži. Do uvedeného 
prostoru byla vyslána motorizovaná hlídka MP, avšak v místech popsaných v oznámení 
se žádné osoby nenacházely. Provedeným šetřením bylo zjištěno převrácené dopravní 
značení v prostoru křižovatky Smetanova – Sadová, nám. Republiky – Hybešova a dále 
bylo zjištěno rozházení odpadkových košů na ulici Seifertově po celé její délce. Došlo také 
k vyvrácení dopravní značky – směrového ukazatele na ulici Sadové a další dopravní značky 
na ulici Seifertově. Podezřelé osoby odpovídající popisu byly po krátké honičce dopadeny 
v zámeckém parku. Bylo zjištěno že se jedná o Z. O. a J. N. z Blanska. Oba byli pod vlivem 
alkoholu, což potvrdila také orientační dechová zkouška. Podezřelí se ke svému jednání 
doznali. Věc je nadále v šetření MP.

  Městská policie Blansko

činnostčinnost  městské policieměstské policie

Hrálo se naplno. Autor tohoto výkopu se mohl radovat, neboť jej proměnil v gól.  Foto:  S. Mrázek

Zahájení turistické sezony 2007 aneb Když na výlet, tak se žlutou ponožkou!

Z Brna, Blanska a Boskovic tehdy putovali 
jarní přírodou našeho kouzelného kraje, aby se 
sešli k přátelskému posezení v černohorském 
pivovaru a občerstvili se tu báječným zlatavým 
mokem. Jako zvláštní odznak účastníků tohoto 
turistického výšlapu pak zvolili, poněkud netra-
dičně, jednu žlutou ponožku.

Na počest tohoto legendárního pochodu 
proto v neděli 1. dubna 2007 vyrazí z Blanska 
a z Boskovic ráno turistické pochody směrem 
na Černou Horu. Start blanenské části pochodu 
proběhne mezi 8.–10. hodinou u zámku a turisté 
si budou moci vybrat z několika pěších i cyklis-
tických tras. Boskovičtí účastníci, které v 9.00 h 
čeká ještě zahájení sezony v arboretu Šmelcovna, 
dorazí připravenými autobusy v 11 hodin do 
Rájce, odkud půjdou dále pěšky. Trasy obou 
skupin se napojí na Pivní stezku Petra Bezruče, 
která je zavede do Černé Hory.

Slavnostní zahájení sezony proběhne za 
účasti ofi ciálních zástupců vedení obou měst 
a pivovaru v  Centru Sladovna ve 13.00 hodin.

Součástí zahájení bude i avizovaný pokus 
o překonání netradičního českého rekordu, při-
pravený ve spolupráci s Agenturou Dobrý den 
z Pelhřimova. Půjde o rekord v počtu lidí, kteří 
mají obutou jednu žlutou ponožku. Přicházející 
turisté se žlutou ponožkou (může to být i jedna 
podkolenka nebo kotníková ponožka, nepří-
pustná je jen částečně žlutá, nebo pruhovaná 
ponožka) budou v bráně Sladovny zaevidováni 
pod dohledem komisaře Agentury Dobrý den. 
Sčítání bude probíhat cca od 12.00 do 13.00 h. 
Po 13. hodině budou známy konečné výsledky. 
Věříme, že stávající rekord, který činí 70 lidí, 
bude společnými silami hravě překonán. Na 
slavnostním odpoledni také poprvé veřejně 
zazní nedávno objevená oslavná báseň, kte-
rou na paměť svého pochodu v roce 1907 Petr 

Bezruč a Kašpar Krása společně složili. Báseň 
popisuje vznik tradice žlutých ponožek, opěvuje 
náš kraj, černohorské pivo a zejména nabádá 
k rozvoji turistiky.

Na co se mohou účastníci akce těšit dále? 
Čeká je posezení v příjemném prostředí, pohoš-
tění, které pro ně připravili pořadatelé, losování 
účastnických lístků o zajímavé ceny a také sou-
těž o nejoriginálnější historický turistický oděv. 
Pro vítěze soutěže je připravena opravdu lákavá 
cena: dvoudenní zájezd. V průběhu celého odpo-
ledne bude účastníkům ve Sladovně navíc hrát 
boskovická kapela Trní. Mezi 15. a 17. hodinou 
pak budou zvlášť přistavené autobusy zdarma 
zajišťovat přepravu turistů na vlakové nádraží 
do Rájce-Jestřebí.

Takže neváhejte, připravte si dobré boty, 
jednu žlutou ponožku a vyrazte spolu s námi 
1. dubna 2007 užít si jaro a trochu legrace!

(Pokud se žlutá ponožka ve vaší gardero-
bě zatím nenachází, od příštího týdne budete 
mít možnost si ji zakoupit přímo v Informační 
kanceláři Blanka v Blansku, městském infor-
mačním středisku v Boskovicích a v Pivovaru 
Černá Hora.)

Trasy blanenské části pochodu
základní pěší 12 km: Blansko zámek – Jedle 

– Černá Hora,
pěší 9 km: (s výjezdem přistaveným autobusem) 
Hořice – Jedle – Černá Hora
pěší 20 km: Blansko zámek – Jedle – Černá Hora 

– Doubravice nad Svitavou, žel. stanice
cyklistická 30 km: Blansko zámek – Šebrov 

– Jedle – Černá Hora – Rájec nad Svitavou – 
Blansko
50 km: Blansko zámek – Šebrov – Jedle – Čer-
ná Hora – Doubravice – Kuničky – Petrovice 

– Blansko
Startovné Klubu českých turistů: 5 Kč.

Bližší informace o slavnostním zahájení 
sezony a především o připravovaném překo-
nání rekordu získáte v Blanenské informační 
kanceláři „Blanka“ tel. 516 410 470, e-mail: 
infocentrum@blansko.cz.
  Mgr. Jiří Kučera

vedoucí odboru kancelář tajemníka

(pokračování ze str. 1)

Již 3. ročník turnaje tělesně postižených „Blanenská kuželka“ se v rámci republikových turnajů usku-
tečnil v Blansku. Před dvěma lety vzala TJ ČKD pod patronát oddíl kuželek tělesně postižených spor-
tovců. Ten má nyní 18 členů z celého okresu. Turnaj se účastní cca 50 závodníků. Rozděleni jsou do pěti 
kategorií dle pohlaví a stupně postižení.

Blanenští kuželkáři vůbec nezaostávali a obsadili první místa hned v několika kategoriích. Jsou to 
Antonín Štrait (455), František Tomášek (562), Miroslav Kyzlink (445). Mezi těžce postiženými ženami 
uspěla a na druhém místě skončila Vladka Klementová (322).  Text a foto: Stanislav Mrázek

Rosomák poprvé


